
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7203

JUEVES, 23 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 58

1/1

C
V
E
-2

0
1
7
-2

5
8
4

  

     AYUNTAMIENTO DE POTES

   CVE-2017-2584   Anuncio de subasta de diversos permisos de caza de las Juntas Veci-
nales de la Comarca de Liébana y el Ayuntamiento de Potes.

   Con autorización de la Dirección General del Medio Natural y el Servicio de Conservación de 
la Naturaleza y en virtud de los acuerdos suscritos los días: 1, 8, 9 de marzo de 2017 entre las 
partes, las Juntas Vecinales de los Ayuntamientos de Vega de Liébana, Cillorigo, Cabezón de 
Liébana, Camaleño y Pesaguero. 

 Con autorización de la Sociedad Ganadera de los Puertos de Pineda según la Dirección 
Técnica de la Reserva Regional de Caza "Fuentes Carrionas" y bajo las condiciones del Plan de 
Caza de dicha Reserva Regional: 

 Autorizan al "C.D.B de Caza y Pesca Picos de Europa" con CIF G 39025275 a la organización 
de la subasta que se celebrará el 25 de marzo de 2017 a las 17:30 horas en el Centro de Estudios 
Lebaniegos, sito en el término municipal de Potes, de acuerdo con las siguientes condiciones: 

 1) Aceptar el pliego de condiciones. 

 2) Aceptar el acuerdo de la mesa de contratación. 

 3) El 5% de la recaudación obtenida para el C.D.B. de Caza y Pesca Picos de Europa promo-
tora de la feria y el resto a cada uno de los propietarios de cada permiso adjudicado. 

 Características de la subasta: 

 Para el venado: No medallable: 29 ejemplares, precio base de licitación 800 €. 

 Para el venado: Trofeo: 2 ejemplares, precio base de licitación 1.400 €. 

 Para el rebeco: Hembra no medallable: 4 ejemplares, precio base de licitación 800 €. 

 Para batida de venado: Hembras y crías: 7 batidas, precio base de licitación 400 € (por 
grupo de cazadores). 

 -Sociedad Ganadera de los Puertos de Pineda: 

 CNM-13 ciervo tipo B -Lores- 21 y 22 de septiembre de 2017, precio base de licitación 900 €. 

 CNM-21 ciervo tipo B -Campo Redondo- 2 y 3 de octubre de 2017, precio base de licitación 900 €. 

 JB-28 montería de jabalí -Triollo- 9 de diciembre de 2017, precio base de licitación 1.200 €. 

 JB-29 montería de jabalí -Alba- 10 de diciembre de 2017, precio base de licitación 1.200 €. 

 JB-32 montería de jabalí -Vañes- 16 de diciembre de 2017, precio base de licitación 1.200 €. 

 REH-03 rebeco hembra -Vidrieros- 8 y 9 de junio de 2017, precio base de licitación 800 €. 

 TZ-BC-03 cacería de menor: Perdiz y becada -Triollo- 2 de noviembre de 2017, precio base 
de licitación 250 €. 

 BC-08 cacería de menor: Becada -Ventanilla- 7 de diciembre de 2017, precio base de lici-
tación 250 €. 

 La subasta se celebrará en el Centro de Estudios Lebaniegos, sito en Potes, el día 25 de 
marzo de 2017 a las 17:30 horas. 

 El pliego de condiciones se encuentra expuesto al público en el tablón de anuncios de los Ayun-
tamientos de la Comarca de Liébana y en la página web del Ayuntamiento de Potes (liebana.net). 

 Potes, 17 de marzo de 2017. 

 El alcalde, 

 Francisco Javier Gómez Ruiz. 
 2017/2584 


		Gobierno de Cantabria
	2017-03-21T11:07:33+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




